
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/029001/2020-DL-PMSBP-FME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
COMPOREM OS KIT’S ESCOLARES, PARA OS ALUNOS MATRICULADOS 
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ.
CONTRATADAS: MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES CORREA BARRA-
DAS, CPF: 941.788.952-49 - CONTRATO: 1311001/2020-DL-PMSBP/
FME - VALOR TOTAL: R$ 14.493,12 (quatorze mil e quatrocentos e no-
venta e três reais e doze centavos); TEOLINDA DE NAZARÉ SILVA, CPF: 
184.014.812-87 - CONTRATO: 1311002/2020-DL-PMSBP/FME - VALOR 
TOTAL: R$ 14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais 
e doze centavos); FRANCISCA DE SOUSA GOMES - CPF: 223.621.182-
15- - CONTRATO: 1311003/2020-DL-PMSBP/FME - VALOR TOTAL: R$ 
14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze 
centavos); MARIA ROSA TAVARES DOS SANTOS - CPF: 607.017.062-
87 - CONTRATO: 1311004/2020-DL-PMSBP/FME -  VALOR TOTAL: R$ 
14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze cen-
tavos); MARIA JOSÉ DE SALES SOUSA - CPF: 430.616.482-91 - CON-
TRATO: 1311005/2020-DL-PMSBP/FME -  VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 
(quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze centavos); JOÃO 
BENEDITO AMARAL MONTEIRO - CPF: 368.450.002-04 - CONTRATO: 
1311006/2020-DL-PMSBP/FME - VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 (quator-
ze mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze centavos); SILVONETE 
SANTOS LIMA - CPF: 770.836.522-87 - CONTRATO: 1311007/2020-DL
-PMSBP/FME VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e 
vinte e nove reais e doze centavos).
DATA DE ASSINATURA: 13 de novembro de 2020.

Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 604156

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: 7/029001/2020-DL-PMSBP-FME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
COMPOREM OS KIT’S ESCOLARES, PARA OS ALUNOS MATRICULADOS 
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ.
CONTRATADAS: MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES CORREA BARRA-
DAS, CPF: 941.788.952-49 - VALOR TOTAL: R$ 14.493,12 (quatorze 
mil e quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos); TEOLINDA 
DE NAZARÉ SILVA, CPF: 184.014.812-87 - VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 
(quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze centavos); FRAN-
CISCA DE SOUSA GOMES - CPF: 223.621.182-15- VALOR TOTAL: R$ 
14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze centa-
vos); MARIA ROSA TAVARES DOS SANTOS - CPF: 607.017.062-87 - VA-
LOR TOTAL: R$ 14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e vinte e nove reais 
e doze centavos); MARIA JOSÉ DE SALES SOUSA - CPF: 430.616.482-
91 - VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 (quatorze mil e quinhentos e vinte 
e nove reais e doze centavos); JOÃO BENEDITO AMARAL MONTEIRO 
- CPF: 368.450.002-04 - - VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 (quatorze mil e 
quinhentos e vinte e nove reais e doze centavos); SILVONETE SANTOS 
LIMA - CPF: 770.836.522-87 - VALOR TOTAL: R$ 14.529,12 (quatorze 
mil e quinhentos e vinte e nove reais e doze centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações.
DATA12 de novembro de 2020.

MARIA DA GRAÇA DO NASCIMENTO MELO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 604154

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2810002/2020-DL-PMSBP/FMS.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CAPOTE E MACACÃO DE USO HOSPI-
TALAR.
CONTRATADAS: PATRICIA HELENA SIMAO 25258509800, CNPJ: 
37.610.183/0001-77 - CONTRATO: Nº 1711001/2020 - DL - PMSBP-FMS 
/ VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) E BRAMED 
COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 
28.345.933/0001-30 - CONTRATO: Nº 1711002/2020 - DL - PMSBP-FMS 
- R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais).
DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2020.

Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 604161

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: 7/2810002/2020-DL-PMSBP/FMS
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CAPOTE E MACACÃO DE USO 
HOSPITALAR.
CONTRATADAS: PATRICIA HELENA SIMAO 25258509800, CNPJ: 
37.610.183/0001-77, VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatro-
centos reais) E BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FAR-
MACEUTICOS LTDA, CNPJ: 28.345.933/0001-30, VALOR TOTAL: R$ 
98.100,00 (noventa e oito mil e cem reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações.
DATA 16 de novembro de 2020.

MARIA DA GRAÇA DO NASCIMENTO MELO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 604159

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 50/0192019 - PP - SRP-PMSAT
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 0206001/2020-PP
-SRP-PMSAT-SEMAD e Nº 0206002/2020-PP-SRP-PMSAT-SMS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, E LUBRIFICANTES EM POSTOS DE 
ABASTECIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA E FRACIONADA, 
COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS;
OBJETIVO: acréscimo de até 25% (vinte cinco por cento) do quantita-
tivo.
CONTRATADA: A. F. S. S. COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA EPP - CNPJ: 07.533.992/0001-61;
Fundamento Legal no art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contra-
tuais.

Santo Antônio do Tauá-PA, 19 de novembro de 2020.
Evandro Correa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 604164

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200331 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 - SRP - 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: NAGELLA R. A. MALTA EIRELI - ME - Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO MECANICA DE MOTOCICLETAS COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEM-
TUR E SEMEL. Vigência: 16/11/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 
15.304,00 (quinze mil trezentos e quatro reais) - Data da Assinatura: 
16/11/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 604170

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 
RATIFICAÇÃO

Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-016/2020-PMT 
Objeto: Contratação direta e emergencial para fornecimento de com-
bustíveis com objetivo de assegurar a prestação de serviços e ativi-
dades essenciais da Prefeitura Municipal de Tucuruí. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tucuruí e Secretaria Municipal de Saúde. Con-


